АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.05.2024                                                                                                   № 184

г. Называевск

О внесении изменений в постановление Администрации Называевского

муниципального района от 26.01.2023 № 22 «Об утверждении методики

распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений Называевского муниципального района Омской

области на создание условий для развития сельскохозяйственного

производства»

В связи с внесением изменений в постановление Правительства

Омской области от 28 октября 2023 года № 581-п и приказ Министерства

сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 20 декабря 2023

года № П-23-64 в части изменения наименования субсидии местным

бюджетам на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное

подсобное хозяйство, на производство молока, Администрация

муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Называевского

муниципального района от 26.01.2023 № 22 «Об утверждении методики

распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений Называевского муниципального района Омской

области на создание условий для развития сельскохозяйственного

производства» следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 1 исключить;

2) приложение № 5 исключить;

3) в приложении № 1:

- в пункте 1 слова «субсидии гражданам, ведущим личное подсобное

хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока» заменить

словами «субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на

производство молока»;

- подпункт 1 пункта 2 перед точкой с запятой дополнить словами

«осуществляется в электронном виде в подсистеме «Учет соглашений»

Единой системы управления бюджетным процессом Омской области»;

- в пункте 4 слова «на возмещение части затрат» заменить словами «на

оказание финансовой поддержки».

4) в приложениях № 2, 3, 4 слова «субсидии гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству

молока» заменить словами «субсидии гражданам, ведущим личное

подсобное хозяйство, на производство молока».

2. Направить настоящее постановление в печатное издание

«Называевский муниципальный вестник» и разместить на официальном

сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

               Глава

муниципального района                                                 С.А. Доценко